

Protokół nr VII/2011

z VII sesji Rady Gminy Rytwiany odbytej w dniu 28 lutego 2011 roku w Urzędzie Gminy Rytwiany.

I. Obecni na posiedzeniu:

1. Radni zgodnie z załączoną listą obecności / nieobecny radny Jerzy Gwizdowski/.
2. Wójt Gminy Grzegorz Forkasiewicz.
3. Sekretarz Gminy Marianna Stryszowska.
4. Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk.
5. Sołtysi wsi zgodnie z załączoną listą obecności.

II. Porządek obrad przesłany radnym w zaproszeniach na sesję.

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Odczytanie protokołu z posiedzenia komisji.
4. Informacja Wójta o pracy pomiędzy sesjami.
5. Podjęcie uchwały w/s zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2011-2027.
6. Podjęcie uchwały w/s zmiany uchwały Rady Gminy nr VI/34/2011 z dnia 4 lutego 2011r.
7. Podjęcie uchwały w/s zmian w budżecie gminy na 2011r.
8. Podjęcie uchwały w/s ustalenia zryczałtowanej diety dla sołtysów.
9. Podjęcie uchwały w/s poboru w drodze inkasa podatków oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.
10. Podjęcie uchwały w/s określenia sposobów dokumentowania wykonania obowiązków w zakresie utrzymania porządku i czystości.
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu przez Gminę Rytwiany.
12. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia zadania własnego gminy w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi Zakładowi Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Rzędowie.
13. Interpelacje i wolne wnioski
14. Zamknięcie obrad sesji.

III. Przebieg obrad:

Pkt 1

Przewodniczący Rady Gminy Marek Sadowski powitał wszystkich zebranych, otworzył obrady VII sesji Rady Gminy, stwierdził obecność 14 radnych i przedstawił porządek obrad.

Zaproponował przesunięcie punktu 10 tj. podjęcie uchwały w/s określenia sposobów dokumentowania wykonania obowiązków w zakresie utrzymania porządku i czystości na następnej sesji Rady Gminy.

Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad wraz ze zmianą.

Pkt 2

Protokół z VI sesji Rady Gminy został przyjęty bez uwag.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Sadowski i Wójt Gminy Grzegorz Forkasiewicz złożyli podziękowania dla sołtysów, którzy nie zostali wybrani na następną kadencję. Wójt Gminy wręczył grawertony z podziękowaniem następującym byłym sołtysom: panu Marianowi Janowskiemu, panu Janowi Batorowi, panu Wiesławowi Aniołowi. Panowie byli sołtysi: Zbigniew Stawiarz, Piotr Wątroba, Zbigniew Rugała nie przybyli na sesję i nie odebrali upominków osobiście.

Pkt 3

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Lokalnego Maria Woźniak odczytała protokół z posiedzenia komisji obytego w dniu 10 lutego 2011 roku. Tematem posiedzenia było opracowanie koncepcji zagospodarowania terenu wokół ruin zamku w Rytwianach.

Pkt 4

Wójt Gminy Grzegorz Forkasiewicz poinformował zebranych o tym, że:

- likwidacja Posterunku Policji w Rytwianach jest nieunikniona. Wizyta przedstawicieli Rady Gminy i Wójta u Komendanta Wojewódzkiego Policji w Kielcach nie przyniosła oczekiwanego rezultatu. Komendant Wojewódzki jest przekonany o słuszności decyzji o likwidacji Posterunku. Być może będzie punkt przyjęć interesantów. Będziemy wtedy oczywiście współpracować z Policją, ale już na innych zasadach. Na urządzenie punktu przyjęcia interesantów możemy udostępnić pomieszczenie w remizie w Rytwianach, ale na warunkach rynkowych.

Pomieszczenia które obecnie zajmuje Policja zostaną zagospodarowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, ponieważ mają potrzebę zwiększenia bazy lokalowej,

- reorganizacja placówek pocztowych została przesunięta, na razie nie będzie likwidacji placówki w Rytwianach, ale trzeba się liczyć z tym, że w przyszłości na terenie powiatu staszowskiego zostaną tylko duże placówki,

- w ubiegły czwartek odbyło się w Urzędzie Gminy spotkanie z przedsiębiorcami na temat możliwości pozyskiwania środków unijnych na rozwój przedsiębiorczości,

- rozstrzyganych przetargach na wyposażenie Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Informacji Turystycznej.

Pkt 5

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2011-2027 przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk . Zmiany związane są z poręczeniem, którego mamy udzielić Zakładowi Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Rzędowie.

Wójt Gminy Grzegorz Forkasiewicz wyjaśnił, że działania Spółki w Rzędowie zmierzają do wybudowania zakładu /sortownia plus przyzmy kompostowe, w ramach projektu "Kompleksowy System Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Rzędowie Gmina Tuczepe", dofinansowanego ze środków Unii Europejskiej. Powołany Związek Ekologiczny Gmin zrzesza obecnie 18 członków. Została opracowana dokumentacja projektowa, ocena środowiskowa i pozwolenie na budowę. Po zmianie przepisów w zakresie ochrony środowiska Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska zażądał zmiany oceny środowiskowej na to zadanie. Zaangażowani prawnicy nie zdołali obronić opracowanej dokumentacji, należy więc wystąpić o nową ocenę środowiskową i pozwolenie na budowę.

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska wymaga niezwłocznie jasnych deklaracji od gmin – członków związku, co do zabezpieczenia udziałów własnych gmin w inwestycji. Jest także twardy warunek realizacji projektu – 150 tys. mieszkańców gmin członków związku. Obecnie warunek ten jest spełniony, ale trzy gminy prawdopodobnie nie chcą złożyć deklaracji /Pińczów, Kije, Szydłów/. Jeżeli którakolwiek z tych gmin zrezygnuje z udziału w projekcie to warunek 150 tys. mieszkańców nie zostanie spełniony.

Wójt Gminy wnioskuje o podjęcie uchwały, ale zaznacza, że może się tak zdarzyć, że przedsięwzięcie nie powiedzie się, jeżeli jakaś gmina nie podejmie uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Sadowski odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. Uchwała nr **VII/36/2011** w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2011-2027 została podjęta jednogłośnie 14 głosami, w obecności 14 radnych na sali obrad podczas głosowania.

Pkt 6

Zmianę w uchwale Rady Gminy nr VI/34/2011 z dnia 4 lutego 2011 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2011-2027 przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk. Zmiana polega na dopisaniu w § 5 uchwały po wyrazie podjęcia wyrazów "z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2011 roku".

Przewodniczący Rady Gminy Marek Sadowski odczytał treść projektu uchwały i zarządził głosowanie. Uchwała nr **VII/37/2011** w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy nr VI/34/2011 z dnia 4 lutego 2011 roku została podjęta jednogłośnie 14 głosami, w obecności 14 radnych na sali obrad podczas głosowania.

Pkt 7

Zmiany w budżecie gminy przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Sadowski odczytał treść projektu uchwały i zarządził głosowanie. Uchwała nr **VII/38/2011** w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011rok została podjęta jednogłośnie 14 głosami, w obecności 14 radnych na sali obrad podczas głosowania.

Pkt 8

Wójt Gminy poinformował, że dotychczasowa dieta dla sołtysów wynosi 120 złotych miesięcznie i poprosił o propozycje co do kwoty i czy dla wszystkich sołtysów w jednakowej wysokości.

Radni: Zdzisław Cieślik, Zofia Mazanka, Teresa Reczko uważają, że wszyscy sołtysi powinni mieć taką samą kwotę ryczałtu.

Radna Irena Pogorzelska, która jest sołtysem w Świąticy uważa, że sołtys z Rytwian ma więcej pracy i że sołtys Świąticy też ma więcej pracy.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Sadowski powiedział, że dieta dla sołtysów jest formą rekompensaty kosztów za dojazd do Urzędu Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie propozycji aby wszyscy sołtysi mieli jednakową kwotę diety. Za ustaleniem jednakowej wysokości diety dla sołtysów głosowało 13 radnych, 1 radny był przeciw tej propozycji.

Radni ustalili wysokość diety w kwocie 150 złotych dla wszystkich sołtysów.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Sadowski odczytał treść projektu uchwały i zarządził głosowanie. Uchwała nr **VII/39/2011** w sprawie ustalenia zryczałtowanej diety dla sołtysów została podjęta 10 głosami, przy 4 wstrzymujących się, w obecności 14 radnych na sali obrad podczas głosowania. Radni, którzy są także sołtysami wstrzymali się od głosowania.

Pkt 9

Wójt Gminy wyjaśnił konieczność podjęcia uchwały określającej inkasentów do poboru zobowiązań pieniężnych w drodze inkasa i określenie wynagrodzenia za inkaso.

Radna Maria Woźniak zapytała, czy osoba niebędąca sołtysem może prowadzić inkaso i czy jest to zgodne z prawem. Wójt Gminy i Sekretarz Gminy potwierdzili, że tak, jeżeli ma umocowanie poprzez uchwałę Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Sadowski odczytał treść projektu uchwały i zarządził głosowanie. Uchwała nr **VII/40/2011** w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości lub w formie łącznego zobowiązania pieniężnego na terenie gminy Rytwiany oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso została podjęta jednogłośnie 14 głosami, w obecności 14 radnych na sali obrad podczas głosowania.

Pkt 10

Sekretarz Gminy Marianna Stryszowska wyjaśniła, że zmiana przepisów prawnych w zakresie finansowania rozwoju sportu spowodowała konieczność podjęcia nowej uchwały. Wójt Gminy Grzegorz Forkasiewicz powiedział, że zgodnie z przepisami prawa mają być określone jasne, przejrzyste i czytelne zasady finansowania rozwoju sportu.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Sadowski odczytał treść projektu uchwały i zarządził głosowanie. Uchwała nr **VII/41/2011** w sprawie ustalenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu przez Gminę Rytwiany została podjęta jednogłośnie 14 głosami, w obecności 14 radnych na sali obrad.

Pkt 11

Powierzenie zadania Zakładowi Gospodarki Odpadami Komunalnymi dotyczy składowania, utylizacji i zagospodarowania odpadów oraz surowców wtórnych pochodzących z terenu gminy Rytwiany. Takie uchwały powinni podjąć wszyscy członkowie Związku Ekologicznego Gmin, a więc 18 gmin. Chodzi o zabezpieczenie strumienia odpadów, który powinien trafić do Spółki w Rzędowie.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Sadowski odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. Uchwała nr **VII/42/2011** w sprawie powierzenia Spółce pod firmą: Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Rzędowie zadania własnego Gminy w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi poprzez ich zagospodarowanie w Zakładzie Gospodarki Odpadami Komunalnymi na terenie byłej Kopalni Siarki "Grzybów" w miejscowości Rzędów /gmina Tuczępy/ oraz wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę umowy wykonawczej niezbędnej dla realizacji

projektu pn.: "Kompleksowy System Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Rzędowie Gmina Tuczępy", dofinansowanego ze środków wspólnotowych UE – została podjęta jednogłośnie 14 głosami, w obecności 14 radnych na sali obrad.

Pkt 12

W interpelacjach i wolnych wnioskach głos zabrała radna Mieczysława Sikora z zapytaniem, czy Centrum Edukacji w Kłodzie mogłoby być czynne w piątki i soboty. Jeżeli jest problem z opiekunem to mieszkańcy deklarują pełnienie dyżurów.

Wójt Gminy odpowiedział, że sprawa jest do uzgodnienia.

Pkt 13

Przewodniczący Rady Gminy Marek Sadowski podziękował wszystkim za udział i zamknął obrady VII sesji Rady Gminy Rytwiiany.

Prot.

U. Marczewska
kierownik USC

Przewodniczący Rady Gminy
Marek Sadowski